

青森市議会議長  
奈良岡 隆 様

会派名及び代表者名  
又は個人交付議員名  
無所属議員名

奈良祥孝



令和 4年度 政務活動費収支報告書

青森市議会政務活動費の交付に関する条例第11条の規定に基づき、次のとおり報告いたします。

区分	項目	金額	備考
収入	政務活動費	720,000 円	
支出	調査研究費	25,275 円	
	研修費	0 円	
	広報費	562,000 円	
	広聴費	49,258 円	
	要請・陳情活動費	0 円	
	会議費	0 円	
	資料作成費	154,322 円	
	資料購入費	56,526 円	
	人件費	0 円	
	事務所費	0 円	
	計	847,381 円	
差し引き（収入－支出）		-127,381 円	

（注）備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。



令和 4年 4月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払証明書番号
		政務活動費(4~6月分)			270,000				270,000		
1	4月7日	広聴費	駐車場代	ハイパワー駐車場		300		300	269,700	1	
2	4月13日	広聴費	駐車場代	ハイパワー駐車場		100		100	269,600	2	
3	4月15日	広聴費	駐車場代	ハイパワー駐車場		200		200	269,400	3	
4	4月15日	広聴費	タクシー代	幸福タクシー		1,360		1,360	268,040	4	
5	4月16日	広聴費	タクシー代	青森タクシー		1,450		1,450	266,590	5	
6	4月19日	資料購入費	月刊・連合	日本労働組合総連合会		2,530		2,530	264,060	7	
7	4月19日	資料購入費	月刊・生活経済政策	生活経済政策研究所		4,985		4,985	259,075	8	
8	4月19日	広報費	郵便代	日本郵便株式会社		1,680		1,680	257,395	9	
9	4月22日	資料購入費	公明新聞	一戸建智		1,887		1,887	255,508	10	
10	4月22日	広聴費	駐車場代	ハイパワー駐車場		100		100	255,408	11	
11	4月22日	広聴費	ガソリン代	(株)青森マルヘイ		3,635	1/4	908	254,500	12	
12	4月22日	広聴費	タクシー代	青森タクシー		1,180		1,180	253,320	13	
13	4月26日	広聴費	駐車場代	ハイパワー駐車場		100		100	253,220	14	
14	4月27日	広聴費	駐車場代	ハイパワー駐車場		100		100	253,120	15	
15	4月28日	調査研究費	事務用品代	成田本店		11,000		11,000	242,120	16	
16	4月30日	資料作成費	行政資料収集整理代	(有)オフィスハーモニー		20,000		20,000	222,120	17	
17	5月23日	広報費	議員広報CMS利用料	(株)ガイアックス		16,500		16,500	205,620	18	
18								0	205,620		
19								0	205,620		
20								0	205,620		
4 月 小 計					270,000	67,107		64,380	205,620		

令和 4年 5月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費 相当額		領収書 番 号	支払 証明書 番 号
		前月繰り越し			205,620				205,620		
1	5月4日	広聴費	タクシー代	青森タクシー		1,270		1,270	204,350	1	
2	5月13日	広聴費	タクシー代	佐々木健タクシー		1,990		1,990	202,360	2	
3	5月13日	広聴費	タクシー代	青森タクシー		1,900		1,900	200,460	3	
4	5月14日	広聴費	ガソリン代	(株)青森マルヘイ		4,214	1/4	1,053	199,407	4	
5	5月23日	資料購入費	公明新聞	一戸建智		1,887		1,887	197,520	5	
6	5月31日	資料作成費	行政資料収集整理代	(有)オフィスハーモニー		20,000		20,000	177,520	6	
7	6月23日	広報費	議員広報CMS利用料	(株)ガイアックス		16,500		16,500	161,020	7	
8								0	161,020		
9								0	161,020		
10								0	161,020		
11								0	161,020		
12								0	161,020		
13								0	161,020		
14								0	161,020		
15								0	161,020		
16								0	161,020		
17								0	161,020		
18								0	161,020		
19								0	161,020		
20								0	161,020		
5 月 小 計					205,620	47,761		44,600	161,020		

令和 4年 6月 会 計 帳 簿

NO	月 日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品 目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費 相当額		領収書 番 号	支 払 証明書 番 号
		前月繰り越し			161,020				161,020		
1	6月3日	広報費	郵便代	日本郵便株式会社		4,200		4,200	156,820	1	
2	6月7日	広聴費	タクシー代	リンクタクシー		1,180		1,180	155,640	2	
3	6月10日	広聴費	ガソリン代	ENEOS		5,420	1/4	1,355	154,285	3	
4	6月22日	資料購入費	公明新聞	一戸建智		1,887		1,887	152,398	4	
5	6月22日	広聴費	タクシー代	成長タクシー		2,170		2,170	150,228	5	
6	6月29日	広聴費	駐車場代	県営東造道駐車場		100		100	150,128	6	
7	6月30日	資料作成費	行政資料収集整理代	(有)オフィスハーモニー		20,000		20,000	130,128	7	
8	7月25日	広報費	議員広報CMS利用料	(株)ガイアックス		16,500		16,500	113,628	8	
9								0	113,628		
10								0	113,628		
11								0	113,628		
12								0	113,628		
13								0	113,628		
14								0	113,628		
15								0	113,628		
16								0	113,628		
17								0	113,628		
18								0	113,628		
19								0	113,628		
20								0	113,628		
6 月 小 計					161,020	51,457		47,392	113,628		

令和 4年 7月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費相当額		領収番号	支払明細番号
		政務活動費(7~9月分)			270,000				270,000		
		前月繰り越し			113,628				383,628		
1	7月3日	広聴費	ガソリン代	ENEOS		5,154	1/4	1,288	382,340	1	
2	7月4日	調査研究費	事務用品代	DCM株式会社		657		657	381,683	2	
3	7月4日	広聴費	タクシー代	成長タクシー		1,810		1,810	379,873	3	
4	7月8日	広聴費	駐車場代	県営東造道駐車場		100		100	379,773	4	
5	7月10日	広聴費	駐車場代	パークセイヒョウ		200		200	379,573	5	
6	7月13日	広報費	郵便代	日本郵便株式会社		2,520		2,520	377,053	6	
7	7月15日	広聴費	駐車場代	ハイパワー駐車場		100		100	376,953	7	
8	7月19日	広聴費	駐車場代	県営東造道駐車場		100		100	376,853	8	
9	7月20日	広聴費	駐車場代	ハイパワー駐車場		200		200	376,653	9	
10	7月20日	広聴費	タクシー代	青森中央タクシー		2,080		2,080	374,573	10	
11	7月21日	調査研究費	事務用品代	成田本店		11,000		11,000	363,573	11	
12	7月22日	広聴費	駐車場代	ハイパワー駐車場		100		100	363,473	12	
13	7月22日	資料購入費	公明新聞	一戸建智		1,887		1,887	361,586	13	
14	7月28日	広聴費	ガソリン代	ENEOS		5,394	1/4	1,348	360,238	14	
15	7月31日	資料作成費	行政資料収集整理代	(有)オフィスハーモニー		20,000		20,000	340,238	15	
16	8月23日	広報費	議員広報CMS利用料	(株)ガイアックス		16,500		16,500	323,738	16	
17								0	323,738		
18								0	323,738		
19								0	323,738		
20								0	323,738		
7 月 小 計					383,628	67,802		59,890	323,738		

令和 4年 8月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払明書番号
		前月繰り越し			323,738				323,738		
1	8月1日	広報費	事務用品代	成田本店		11,000		11,000	312,738	1	
2	8月10日	広聴費	駐車場代	ハイパワー駐車場		100		100	312,638	2	
3	8月11日	広聴費	駐車場代	県営東造道駐車場		100		100	312,538	3	
4	8月12日	広聴費	駐車場代	県営東造道駐車場		100		100	312,438	4	
5	8月19日	広聴費	ガソリン代	ENEOS		5,138	1/4	1,284	311,154	5	
6	8月20日	広聴費	タクシー代	成長タクシー		1,900		1,900	309,254	6	
7	8月22日	資料購入費	公明新聞	一戸建智		1,887		1,887	307,367	7	
8	8月23日	広聴費	駐車場代	県営東造道駐車場		100		100	307,267	8	
9	8月31日	資料作成費	行政資料収集整理代	(有)オフィスハーモニー		20,000		20,000	287,267	9	
10	9月23日	広報費	議員広報CMS利用料	(株)ガイアックス		16,500		16,500	270,767	10	
11								0	270,767		
12								0	270,767		
13								0	270,767		
14								0	270,767		
15								0	270,767		
16								0	270,767		
17								0	270,767		
18								0	270,767		
19								0	270,767		
20								0	270,767		
8 月 小 計					323,738	56,825		52,971	270,767		

令和 4年 9月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(換分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払明細書番号
		前月繰り越し			270,767				270,767		
1	9月1日	広報費	事務用品代	成田本店		11,000		11,000	259,767	1	
2	9月2日	広聴費	タクシー代	佐々木健タクシー		1,630		1,630	258,137	2	
3	9月2日	広聴費	タクシー代	成長タクシー		1,540		1,540	256,597	3	
4	9月8日	広聴費	タクシー代	成長タクシー		1,000		1,000	255,597	4	
5	9月9日	広聴費	タクシー代	青森タクシー		1,270		1,270	254,327	5	
6	9月16日	広聴費	ガソリン代	ENEOS		5,396	1/4	1,349	252,978	6	
7	9月22日	広報費	郵便代	日本郵便株式会社		8,400		8,400	244,578	7	
8	9月22日	資料購入費	公明新聞	一戸建智		1,887		1,887	242,691	8	
9	9月30日	調査研究費	事務用品代	ケーズデンキ		2,618		2,618	240,073	9	
10	9月30日	資料作成費	行政資料収集整理代	(有)オフィスハーモニー		20,000		20,000	220,073	10	
11	10月24日	広報費	議員広報OMS利用料	(株)ガイアックス		16,500		16,500	203,573	11	
12								0	203,573		
13								0	203,573		
14								0	203,573		
15								0	203,573		
16								0	203,573		
17								0	203,573		
18								0	203,573		
19								0	203,573		
20								0	203,573		
9 月 小 計					270,767	71,241		67,194	203,573		

令和 4年10月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(被分率)	政務活動費相当額		領収番号	支明番号
		政務活動費(10~11月分)			180,000				180,000		
		前月繰り越し			203,573				383,573		
1	10月10日	広聴費	ガソリン代	ENEOS		5,093	1/4	1,273	382,300	1	
2	10月13日	広聴費	タクシー代	青森タクシー		1,450		1,450	380,850	2	
3	10月20日	広聴費	ガソリン代	ENEOS		4,868	1/4	1,217	379,633	3	
4	10月24日	資料購入費	公明新聞	一戸建智		1,887		1,887	377,746	4	
5	10月27日	広聴費	ガソリン代	ENEOS		4,694	1/4	1,173	376,573	5	
6	10月31日	資料購入費	行政資料収集整理代	(有)オフィスハーモニー		20,000		20,000	356,573	6	
7	11月24日	広報費	議員広報CMS利用料	(株)ガイアックス		16,500		16,500	340,073	7	
8								0	340,073		
9								0	340,073		
10								0	340,073		
11								0	340,073		
12								0	340,073		
13								0	340,073		
14								0	340,073		
15								0	340,073		
16								0	340,073		
17								0	340,073		
18								0	340,073		
19								0	340,073		
20								0	340,073		
10 月 小 計					383,573	54,492		43,500	340,073		



令和 4年11月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費 相当額		領収書 番号	支払 証明書 番号
		前月繰り越し			340,073				340,073		
1	11月4日	広聴費	タクシー代	青森タクシー		1,450		1,450	338,623	1	
2	11月6日	広聴費	駐車場代	ハイパワー駐車場		100		100	338,523	2	
3	11月7日	広報費	郵便代	日本郵便株式会社		8,400		8,400	330,123	3	
4	11月12日	広聴費	ガソリン代	小鹿産業		4,461	1/4	1,115	329,008	4	
5	11月12日	広聴費	タクシー代	青森タクシー		1,450		1,450	327,558	5	
6	11月17日	広聴費	タクシー代	佐々木健タクシー		1,900		1,900	325,658	6	
7	11月18日	広聴費	タクシー代	成長タクシー		1,630		1,630	324,028	7	
8	11月21日	広聴費	タクシー代	一番・リンクタクシー		1,450		1,450	322,578	8	
9	11月22日	資料購入費	公明新聞	一戸建智		1,887	5/6	1,572	321,006	9	
10	11月23日	広聴費	駐車場代	青森市文化会館駐車場		440		440	320,566	10	
11	11月25日	資料作成費	行政資料収集整理代	(有)オフィスハーモニー		20,000		20,000	300,566	11	
12	11月25日	広報費	市政報告	(株)東奥日報社		385,550		385,550	-84,984	12	
13	12月23日	広報費	議員広報CMS利用料	(株)ガイアックス		16,500	5/6	13,750	-98,734	13	
14								0	-98,734		
15	11月28日	広聴費	会派共通経費			95		95	-98,829		
16	11月28日	資料作成費	会派共通経費			14,322		14,322	-113,151		
17	11月28日	資料購入費	会派共通経費			14,230		14,230	-127,381		
18								0	-127,381		
19								0	-127,381		
20								0	-127,381		
11 月 小 計					340,073	473,865		467,454	-127,381		